
MĚSTSKÝ ÚŘAD KAŠPERSKÉ HORY
www.kasphory.cz

Náměstí 1
341 92 Kašperské Hory

ODBOR:

SPISOVÁ Značka:

ČÍSLO jEDNACĹ:

VYŘIZUjE:

TELEFON:

FAX:

E-MAIL:

KAŠPERSKÉ HORY DNE:

finanční

02614/2024/Fin
Ing. Jaroslava Králová DiS.
606 401 662

financi @kasphorv.cz
27.11.2024

Poskytnutí informace na základě žádosti č.j.: 2581/2024/Fin ze dne 20.11.2024,
podle

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Dne 20.11.2024 obdržel městský úřad v Kašperských Horách, jako povinný subjekt dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, prostřednictvím e-mailu podatelny Vaši
žádost o informace týkající se vybraných investičních akcí města Kašperské Hory.

1. Kolik finančních prostředků z rozpočtu města se předpokládá dle příslušné smlouvy o
dílo vynaložit na akci posílení teplovodu a připojení Bílé Růže (tzn. veškeré stavební
práce včetně finálni úpravy povrchů - tedy práce v trase uzavírky komunikací úl.
Smetanova, Sušická až po Náměstí) a kolik z této částky hradí investor stavebních úprav
bývalého hotelu.

V této věci Vám sdělujeme, že celkové náklady na akci ,,Posílení rozvodů tepla k Bílé Růži -
CZT Kašperské Hory" hrazené z rozpočtu města činí 5 169 110,- KČ. Co se týká výše nákladů
souvisejících s připojením Rezidence Bílá Růže na CZT, tuto informaci Vám sdělit nemůžeme.
Město Kašperské Hory nedisponuje žádnými informacemi vyplývajícími ze soukromých
dodavatelsko-odběratelských vztahů. Zároveň město Kašperské Hory není v těchto věcech
povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Celkové
náklady na akci ,,Sušická ulice, úsek Horní - náměstí", týkající se úpravy povrchů komunikací,
hrazené z rozpočtu města činí 4 295 568,33 KČ. Na obě investiční akce byly uzavřeny smlouvy
o dílo dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V obou případech bylo objednatelem město
Kašperské Hory.

IČ: 00255645
Dič: CZ00255645

Bankovní spojeni: Stránka 1 z 2
Česká spořitelna, a.s.
Č. ÚČtu: 822690389/0800



2. v jaké výši byly vynaloženy finanční prostředky města na vybudování parkoviště ve
Smetanově ulici - vyklizení pozemků, vybudování inženýrských sítí + cena díla dle
smlouvy s dodavatelem stavby parkoviště (kompletní náklady na pořízení stavby).

V této věci Vám sdělujeme, že celkové náklady na akci ,,Kašperské Hory - parkoviště úl.
Smetanova" hrazené z rozpočtu města činí 7 038 869,59 KČ. Na investiční akci byly uzavřeny
smlouvy o dílo dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů na základě výsledku zadávacího řízeni veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Vybudováni inženýrských sítí
nevstupuje do pořizovací ceny parkoviště.

3. Pokud se na vybudování parkoviště ve Smetanově ulici finančně podílí fyzická či
právnická osoba, pak jaký je její podíl na celkových nákladech akce a jakou formou a kdy
byl vypořádán majetkový vztah k pozemku, který bude v rámci parkoviště užívat.

V této věci Vám sdělujeme, že podíl města Kašperské Hory činí 32/49 z celkových nákladů
souvisejících s vybudováním parkoviště ve Smetanově ulici. Způsob vypořádání majetkových
vztahů k pozemkům bude předložen k projednání na příštím jednání Zastupitelstva města, a to
12.12.2024.

S pozdravem
Ing. Jaroslava Králová DiS.

vedoucí finančního odboru

Stránka 2 z 2


